
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.913 12 de agosto de 2022 Página 169

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

titular EDSON MILTON GENOVA, matricula n. 427772023, durante o gozo de suas férias regulamentares, com 
fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande (MS), 3 de agosto de 2022.

Jaime Elias Verruck
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento

Econômico, Produção e Agricultura Familiar

Secretaria de Estado de Infraestrutura

RESOLUÇÃO “P” SEINFRA N. 073, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

O Secretário de Estado de Infraestrutura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, para comporem a Comissão Especial de Licitação, para conduzir o procedimento licitatório da Concessão da 
Rodovia MS-112 e trechos das Rodovias BR-158 e BR-436, conforme especificado no quadro:

Matrícula Nome Função
116722025 Gabriela Rodrigues Presidente
8527102 Redél Furtado Néres Membro
437369023 Mauro Azambuja Rondon Flores Membro

Campo Grande/MS, 11 de agosto de 2022.

RENATO MARCILIO DA SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 211, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº 944/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 11 de agosto de 2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar o servidor ALDEIR BARBOSA DA SILVA, Perito Papiloscopista, Classe Especial, prontuário nº 
7328024, POC 411, Código 27030, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função gratificada 
de Chefe do Núcleo Regional de Identificação da URPI de Coxim, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral 
de Perícias, em substituição ao titular, a servidora Luciana De Paulo Altafini SATO, Perita Papiloscopista, matrícula 
131865022, Primeira Classe, POC 412, Código 27031, no período de 11/08/2022 a 25/08/2022, durante 
gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 11 de agosto de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 210, DE 11 AGOSTO DE 2022.
 

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006; 

 
Considerando o teor da CI nº 201/IALF/SEJUSP/2022, de 10 de agosto de 2022,



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.913 12 de agosto de 2022 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

R E S O L V E:

Designar o servidor FRANCIS PAES SAFFRAN, Perito Criminal, Classe Especial, Prontuário nº 128600024, 
POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 28, 
incisos VII e VIII c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/2005, pela função de Coordenador de 
Divisão do Instituto de Análises Laboratoriais Forenses– IALF, símbolo DAPC-4, em substituição a Titular, a Perita 
Criminal Melisa Porto Tronchini, Classe Especial, Prontuário nº 77532022, POC 311, Código 27015, no período de 
11/08/2022 a 25/08/2022, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 11 de agosto de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 400 de 10 de agosto de 2022.
	

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de 
dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 
2019,
                   R E S O L V E: 

                   DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao Quadro 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
integrantes da Carreira de Gestão de Medidas Socioeducativas, com fruição de FÉRIAS no mês de agosto de 
2022, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.964, de 
23 de dezembro de 2004. (CONFORME PLANO ANUAL DE FÉRIAS).

	 Campo Grande, 10 de agosto de 2022.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 400 de 10 de agosto de 2022.

MATRÍC SERVIDOR PERÍODO 
AQUISIT.

PERÍODO
DE FRUIÇÃO LOTAÇÃO

80427022 ALESSANDRA DE ALMEIDA SILVA 2020/2021 26/08/2022 a 09/09/2022 ESTRELA AMANHÃ
80647021 ALINE MELO DE OLIVEIRA 2020/2021 01/08/2022 a 15/08/2022 CED
80647021 ALINE MELO DE OLIVEIRA 2021/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 CED
47878022 ANA LUCIA AMÉRICO 2020/2021 29/08/2022 a 12/09/2022 CED/SEDHAST
118133024 CRISTIANE LOPES M. TAVARES 2019/2020 01/08/2022 a 30/08/2022 TIA AURORA
83828022 EVERALDO PEREIRA DOS SANTOS 2020/2021 13/08/2022 a 27/08/2022 TIA AURORA
122230022 FABIANO NUNES CAVASSA 2019/2020 01/08/2022 a 30/08/2022 PANTANAL
114257022 FERNANDO BATISTA DE ALMEIDA 2021/2022 04/08/2022 a 15/08/2022 NOVO CAMINHO
91277023 GUILHERMO MENDONÇA DE AGUIAR 2020/2021 08/08/2022 a 22/08/2022 SAS
93145023 JANE MARY DOS S. L. ESCOBAR 2021/2022 01/08/2022 a 15/08/2022 MITAÍ
65709022 JOSE MARCOS NUNES 2020/2021 01/08/2022 a 30/08/2022 LARANJA DOCE
80741022 LUCIANA DA SILVA SANTOS 2021/2022 07/08/2022 a 21/08/2022 ESTRELA AMANHÃ
120616022 LUCIO MAURO SIQUEIRA ESCOBAR 2020/2021 04/08/2022 a 18/08/2022 MITAÍ
94063022 LUIZ CANDIDO M. FILHO 2021/2022 29/08/2022 a 27/09/2022 CED
54900022 MARIA ALZELI BATISTA 2020/2021 01/08/2022 a 15/08/2022 PANTANAL
34244023 MARLENI PERETTI CAVALHEIRO 2021/2022 01/08/2022 a 15/08/2022 NOVO CAMINHO
78058023 MAURICIO CEZAR LAGOA 2020/2021 01/08/2022 a 30/08/2022 DOM BOSCO
116272022 QUITERIA LIMA DE FREITAS 2020/2021 04/08/2022 a 18/08/2022 MITAÍ
46185022 RICARDO LOPES LIMA 2020/2021 08/08/2022 a 22/08/2022 SAS
103970022 TALLITA COSTA BENATTI 2020/2021 01/08/2022 a 30/08/2022 ESPERANÇA
476540021 THAELIZE EVANGELISTA DE SOUZA 2020/2021 01/08/2022 a 30/08/2022 LARANJA DOCE
429322021 VIVIANE CARVALHO DE ANDRADE 2021/2022 05/08/2022 a 03/09/2022 ESTRELA AMANHÃ


